
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공동주택과

정책: 품격높은 공동주택 명품도시 구현

단위: 살기좋은 공동주택 공급 및 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 공동주택과 ~ 지적정보과

공동주택과 13,130,763 3,250,446 9,880,317

품격높은 공동주택 명품도시 구현 3,045,408 3,150,262 △104,854

살기좋은 공동주택 공급 및 효율적 관리 219,460 240,180 △20,720

살기좋은 공동주택 공급 및 효율적 관리 16,100 36,820 △20,720

201 일반운영비 14,100 34,820 △20,720

01 사무관리비 14,100 34,820 △20,720

◎분양가심사위원회 참석수당 0 4,000 △4,000

◎공동주택 관리자 교육(법정, 수시) 0 7,920 △7,920

○교육자료 0 6,200 △6,200

○현수막 및 배너 0 320 △320

○강사수당 및 여비 0 1,400 △1,400

◎공동주택 감사(실태조사) 전문가 수당

12,000 18,000 △6,000

◎공동주택 감사(실태조사) 사례집 제작 0 2,800 △2,800

0원

0원

0원

0원

300,000원 * 2명 * 2일 * 10개소

0원

시설물 안전관리 강화 2,803,448 2,887,582 △84,134

노후공동주택 지원사업 추진 929,026 968,160 △39,134

307 민간이전 50,000 67,200 △17,200

02 민간경상사업보조 50,000 67,200 △17,200

◎노후공동주택 지원사업 50,000 67,200 △17,200

○영구임대주택단지 공동전기료 지원

50,000 67,200 △17,2002,083,330원 * 2개소 * 12월

402 민간자본이전 878,066 900,000 △21,934

01 민간자본사업보조(자체재원) 878,066 900,000 △21,934

◎노후공동주택 지원사업 878,066 900,000 △21,934

○노후공동주택 지원사업 878,066 900,000 △21,934878,066,000원

어린이놀이시설 유지관리 지원 28,000 53,000 △25,000

307 민간이전 28,000 53,000 △25,000

02 민간경상사업보조 28,000 53,000 △25,000

◎어린이놀이시설 정기검사 수수료 지원

28,000 53,000 △25,000250,000원 * 112개소

공동주택 소규모 주민숙원사업 1,764,600 1,784,600 △20,000

402 민간자본이전 1,764,600 1,784,600 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,764,600 1,784,600 △20,000

◎분평동 대원아파트 인라인스케이트장 바닥 보

수공사 0 20,000 △20,0000원

행정운영경비(공동주택과) 85,060 99,889 △14,829

인력운영비 12,880 11,709 1,171

인건비 12,880 11,709 1,171

101 인건비 12,880 11,709 1,171



부서: 공동주택과

정책: 행정운영경비(공동주택과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 12,880 11,709 1,171

◎시간외근무수당

12,880 11,709 1,17110,841원 * 3명 * 33시간 * 12월

기본경비 72,180 88,180 △16,000

기본경비 72,180 88,180 △16,000

202 여비 20,000 36,000 △16,000

01 국내여비 20,000 36,000 △16,000

◎국내여비(기준경비) 20,000 36,000 △16,00020,000,000원

재무활동(공동주택과) 10,000,295 295 10,000,000

보전지출 10,000,295 295 10,000,000

반환금 기타 10,000,295 295 10,000,000

702 기금전출금 10,000,000 0 10,000,000

01 기금전출금 10,000,000 0 10,000,000

◎도시및주거환경정비기금 전출금

10,000,000 0 10,000,00010,000,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축디자인과

정책: 녹색건축 명품도시 구현

단위: 시민감동 건축행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 공동주택과 ~ 지적정보과

건축디자인과 4,058,034 4,158,785 △100,751

국 1,289,989 1,289,989 0

도 156,679 156,679 0

시 2,611,366 2,712,117 △100,751

녹색건축 명품도시 구현 3,987,520 4,092,072 △104,552

국 1,289,989 1,289,989 0

도 156,679 156,679 0

시 2,540,852 2,645,404 △104,552

시민감동 건축행정 추진 136,877 170,824 △33,947

건실한 건축행정 운영 111,977 145,924 △33,947

201 일반운영비 109,033 142,980 △33,947

01 사무관리비 109,033 142,980 △33,947

◎건축허가 업무대행 수수료 7,644 12,550 △4,906

◎건축물 사용승인 현장조사 대행수수료

34,849 63,890 △29,041

7,644,000원

34,849,000원

시민참여형 건전한 옥외광고문화 조성 2,254,787 2,293,676 △38,889

국 850,000 850,000 0

도 24,682 24,682 0

시 1,380,105 1,418,994 △38,889

시민과 함께하는 불법광고물 정비 395,109 422,144 △27,035

101 인건비 65,179 72,214 △7,035

04 기간제근로자등보수 65,179 72,214 △7,035

◎수거보상제 읍,면,동 접수지원 인부임 63,314 70,349 △7,035

○인부임 63,314 70,349 △7,03573,280원 * 18명 * 48일

301 일반보전금 280,000 300,000 △20,000

12 기타보상금 280,000 300,000 △20,000

◎불법광고물 수거자 보상금 280,000 300,000 △20,000

○현수막 170,000 190,000 △20,0001,000원 * 170,000장

옥외광고문화 선진화 20,550 27,150 △6,600

201 일반운영비 10,550 17,150 △6,600

01 사무관리비 10,550 17,150 △6,600

◎옥외광고심의위원회 위원 심의수당

4,800 7,200 △2,400

◎공공디자인진흥위원회 위원심의 수당

4,200 8,400 △4,200

100,000원 * 12명 * 4회

100,000원 * 14명 * 3회

광고물 게시대 정비 84,446 89,700 △5,254

401 시설비및부대비 84,446 89,700 △5,254

01 시설비 84,446 89,700 △5,254

◎연립형 안내표지판 정비사업 27,246 32,500 △5,25427,246,000원

시설물 안전관리 강화 1,196,496 1,213,212 △16,716

국 439,989 439,989 0

도 131,997 131,997 0



부서: 건축디자인과

정책: 녹색건축 명품도시 구현

단위: 시설물 안전관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 624,510 641,226 △16,716

건축물 안전점검 및 유지관리 36,518 53,234 △16,716

201 일반운영비 13,918 30,634 △16,716

01 사무관리비 12,038 28,754 △16,716

◎시기별 건축물 안전점검 전문가 수당

2,232 10,044 △7,812

◎시특법 3종 시설물 실태조사 전문가 수당

6,716 15,620 △8,904

2,232,000원

6,716,000원

아름다운 도시경관 조성 399,360 414,360 △15,000

경관개선사업 유지관리 49,360 64,360 △15,000

201 일반운영비 49,360 64,360 △15,000

02 공공운영비 49,360 64,360 △15,000

◎경관조명 유지관리 25,000 40,000 △15,0006,250,000원 * 4개소

행정운영경비(건축디자인과) 46,782 54,982 △8,200

기본경비 38,052 46,252 △8,200

기본경비 38,052 46,252 △8,200

202 여비 11,000 19,200 △8,200

01 국내여비 11,000 19,200 △8,200

◎국내여비(기준경비) 11,000 19,200 △8,20011,000,000원

재무활동(건축디자인과) 23,732 11,731 12,001

보전지출 23,732 11,731 12,001

반환금 기타 23,732 11,731 12,001

802 반환금기타 23,732 11,731 12,001

01 국고보조금반환금 9,223 0 9,223

◎기존 건축물 화재안전성능보강 지원사업 9,223 0 9,223

○집행잔액 8,809 0 8,809

○이자 414 0 414

8,809,000원

413,430원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,509 11,731 2,778

◎기존 건축물 화재안전성능보강 지원사업 2,778 0 2,778

○집행잔액 2,644 0 2,644

○이자 134 0 134

2,644,000원

133,570원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 공동주택과 ~ 지적정보과

공공시설과 99,178,250 49,336,985 49,841,265

국 50,000 86,992 △36,992

기 36,992 0 36,992

도 18,500 18,500 0

시 99,072,758 49,231,493 49,841,265

효율적인 청사 운영 및 관리 9,098,613 9,267,254 △168,641

국 50,000 86,992 △36,992

기 36,992 0 36,992

도 18,500 18,500 0

시 8,993,121 9,161,762 △168,641

쾌적한 근무환경 조성 6,152,860 6,301,701 △148,841

도 18,500 18,500 0

시 6,134,360 6,283,201 △148,841

효율적인 읍면동청사 유지관리 3,146,860 3,295,701 △148,841

도 18,500 18,500 0

시 3,128,360 3,277,201 △148,841

401 시설비및부대비 3,130,089 3,278,930 △148,841

도 18,500 18,500 0

시 3,111,589 3,260,430 △148,841

01 시설비 3,124,185 3,273,026 △148,841

◎읍면동청사 냉난방기 교체 석면 철거공사 32,640 40,320 △7,680

○용담명암산성동 행정복지센터 0 7,680 △7,680

◎가덕면 행정복지센터 환경개선공사 38,198 45,000 △6,802

○옥상 방수공사 38,198 45,000 △6,802

◎금천동 행정복지센터 임시사무실 수선공사 62,905 75,156 △12,251

○건축공사 42,049 54,300 △12,251

◎남이면 복지회관 환경개선공사 249,394 324,000 △74,606

○승강기 증축 설계용역 12,200 22,000 △9,800

○승강기 증축공사 237,194 302,000 △64,806

◎사직1동 행정복지센터 환경개선공사 12,000 20,000 △8,000

○프로그램실 바닥 보수공사 12,000 20,000 △8,000

◎수곡1동 행정복지센터 환경개선공사 9,730 17,000 △7,270

○내·외부 도장공사 9,730 17,000 △7,270

◎수곡2동 행정복지센터 환경개선공사 109,680 116,400 △6,720

○화장실 보수공사(2,3층) 109,680 116,400 △6,720

◎오창읍 행정복지센터 환경개선공사 31,280 41,000 △9,720

○주차선 도색 제거 및 도색 7,280 17,000 △9,720

◎운천신봉동 행정복지센터 환경개선공사 15,890 24,000 △8,110

○1,2층 화장실 보수공사 15,890 24,000 △8,110

◎중앙동 행정복지센터 환경개선공사 17,818 25,500 △7,682

○계단 바닥 및 회의실 창호교체공사

17,818 25,500 △7,682

0원

38,198,000원

42,049,000원

12,200,000원

237,194,000원

12,000,000원

9,730,000원

109,680,000원

7,280,000원

15,890,000원

17,818,000원

민간전문가 제도 운영 274,169 293,969 △19,800

국 50,000 50,000 0



부서: 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 민간전문가 제도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 224,169 243,969 △19,800

민간전문가 제도 운영 141,336 161,136 △19,800

201 일반운영비 137,412 157,212 △19,800

01 사무관리비 137,412 157,212 △19,800

◎민간전문가 제도 운영 50,442 70,242 △19,800

○공공건축가 수당 21,600 36,000 △14,400

○공공건축가 수당(원거리 수당)

3,600 9,000 △5,400

100,000원 * 18인 * 12월

50,000원 * 6인 * 12월

외평동 복지거점센터 태양광발전 시설 설치 80,584 80,584 0

국 0 36,992 △36,992

기 36,992 0 36,992

시 43,592 43,592 0

외평동 복지거점센터 태양광발전시설 설치 80,584 80,584 0

국 0 36,992 △36,992

기 36,992 0 36,992

시 43,592 43,592 0

401 시설비및부대비 80,584 80,584 0

국 0 36,992 △36,992

기 36,992 0 36,992

시 43,592 43,592 0

01 시설비 73,984 73,984 0

◎외평동복지거점센터 태양광 발전설비 설치(재

원변경) 73,984 73,984 073,984,000원

국 0 36,992 △36,992

기 36,992 0 36,992

시 36,992 36,992 0

행정운영경비(공공시설과) 57,916 69,216 △11,300

기본경비 57,916 69,216 △11,300

기본경비 57,916 69,216 △11,300

202 여비 22,300 33,600 △11,300

01 국내여비 22,300 33,600 △11,300

◎국내여비(기준경비) 22,300 33,600 △11,30022,300,000원

재무활동(공공시설과) 90,021,721 40,000,515 50,021,206

내부거래지출 90,000,000 40,000,000 50,000,000

청사건립기금 90,000,000 40,000,000 50,000,000

702 기금전출금 90,000,000 40,000,000 50,000,000

01 기금전출금 90,000,000 40,000,000 50,000,000

◎청사건립기금 전출금 90,000,000 40,000,000 50,000,00090,000,000,000원

보전지출 21,721 515 21,206

반환금 기타 21,721 515 21,206

802 반환금기타 21,721 515 21,206



부서: 공공시설과

정책: 재무활동(공공시설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 21,721 515 21,206

◎2021 공간환경전략계획수립 용역 20,448 0 20,448

○집행잔액 20,140 0 20,140

○이자 308 0 308

◎2021 민간전문가 제도 운영 758 0 758

○집행잔액 695 0 695

○이자 63 0 63

20,140,000원

307,310원

694,680원

62,620원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지적정보과

정책: 시민중심의 맞춤형 스마트 지적정보시스템 구축

단위: 공간정보 구축 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 공동주택과 ~ 지적정보과

지적정보과 5,747,343 4,470,748 1,276,595

국 2,630,454 1,930,454 700,000

특 12,000 12,000 0

도 23,884 23,884 0

시 3,081,005 2,504,410 576,595

시민중심의 맞춤형 스마트 지적정보시스템 구축 5,715,258 4,427,263 1,287,995

국 2,630,454 1,930,454 700,000

특 12,000 12,000 0

도 23,884 23,884 0

시 3,048,920 2,460,925 587,995

공간정보 구축 및 활용 2,619,666 1,264,666 1,355,000

국 700,000 0 700,000

시 1,919,666 1,264,666 655,000

공간정보 고도화 745,130 845,130 △100,000

405 자산취득비 0 100,000 △100,000

01 자산및물품취득비 0 100,000 △100,000

◎고해상도 디지털 항공사진 정사영상 0 100,000 △100,0000원

청주시 스마트교통분석시스템 구축 1,455,000 0 1,455,000

국 700,000 0 700,000

시 755,000 0 755,000

207 연구개발비 1,455,000 0 1,455,000

국 700,000 0 700,000

시 755,000 0 755,000

02 전산개발비 1,455,000 0 1,455,000

◎청주시 스마트교통분석시스템 구축

1,400,000 0 1,400,0001,400,000,000원

국 700,000 0 700,000

시 700,000 0 700,000

◎청주시 스마트교통분석시스템 구축 감리용역

55,000 0 55,00055,000,000원

기본공간정보 관리 332,995 400,000 △67,005

수치지형도 갱신(국가직접지원) 332,995 400,000 △67,005

403 자치단체등자본이전 332,995 400,000 △67,005

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 332,995 400,000 △67,005

◎1/1,000 수치지형도 제작분담금

332,995 400,000 △67,005332,994,700원

행정운영경비(지적정보과) 31,674 43,074 △11,400

기본경비 31,674 43,074 △11,400

기본경비 31,674 43,074 △11,400

202 여비 9,000 20,400 △11,400

01 국내여비 9,000 20,400 △11,400

◎국내여비(기준경비) 9,000 20,400 △11,4009,000,000원


